
          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                                     

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Απόσπασµα της 

Αριθµ. Συνεδρίασης:   15 / 23-10-2019

Αριθµ. Απόφασης:      655  / 2019

 

ΘΕΜΑ:  Κατάργηση  θέσεως  περιπτέρου  χωρίς  ορισµό  νέας  και  παράλληλη

αποµάκρυνση του σώµατος περιπτέρου. 

    

      Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο, σήµερα την 23η του µηνός ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ του 

έτους 2019, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 19:00 συνεδρίασε το ∆ηµοτικό 

Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ. 15/17-10-2019 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε σε όλους τους ∆ηµοτικούς 

Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 

133/19-07-2018 τ.Α’) «Πρόγραµµα Κλεισθένης I». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 ∆ηµοτικών

Συµβούλων, παρόντες ήταν 40, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Κατιρτζόγλου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Μιχτσόγλου ∆ηµήτριος 

Γάτσιος Αθανάσιος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Μπουρβάνης Ζαχαρίας

Μερετούδης ∆ηµήτριος (Γραµµατέας ∆.Σ.) Νυχτοπάτης Γεώργιος

Παλάζη - Τσοχατζίδη Χρυσάνθη

Γάτσιος Ιωάννης Πάνου Σωτηρία

Γεωργούλας Αντώνιος Παπαβασιλείου Βασίλειος

Γκότσης Ηλίας Παπαφωτίου Αριάδνη

∆εσποτίδης Ιωάννης Ρίζος Σάββας

∆ινάκης Κωνσταντίνος Σιαµάγκας ∆ηµήτριος

∆ούκας Γεώργιος Ταΐρης Γεώργιος

∆ρίγκα Χρυσούλα Τερζής Βασίλειος

Ηλιοπούλου Σταλακτή Τουρτούρας Ιωάννης

Ιλανίδου - Βίλλιου ∆έσποινα Φαρµάκης Παύλος

Καδής Γεώργιος

Καλώτα Παναγιώτα

Φωτιάδης Γεώργιος

Φωτιάδης Στέφανος

Καρακολίδης Παναγιώτης Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος

Καρασουλτάνη -  Σιάκκα Χρυσούλα Χαραλαµπίδου Παρθένα

Καρυπίδης Παύλος Χατζηδηµητρίου Ιωάννης

Ματθαίου Γεώργιος Χράπας Παντελής 

Μητλιάγκα Βαρβάρα Χρυσανθίδης Βασίλειος

Μισιρλής Σπυρίδων

ΑΠΟΝΤΕΣ: Αραµπατζής Θεόδωρος.

1

ΑΔΑ: 6ΕΧΜΩ10-5ΧΚ



   Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 74 του Ν.  4555/2018 και  παρών

ήταν µόνο ο κ. Σιαπαρδάνης Κωνσταντίνος.

  Ο  Πρόεδρος  του  ∆.Σ.,  µετά  την  διαπίστωση απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη του

∆ηµοτικού  Συµβουλίου,  στην  οποία  ήταν  παρών  ο  ∆ήµαρχος  κ.  Χρυσάφης

Αλέξανδρος, που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 74 του Ν.

4555/2018.   

• Οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.:

-  Νυχτοπάτης  Γεώργιος,  αποχώρησε  κατά  τη  διάρκεια  συζήτησης  του  εκτός

ηµερήσιας διάταξης θέµατος και επανήλθε µετά την ολοκλήρωση αυτού.

- Καλώτα Παναγιώτα και Τερζής Βασίλειος, αποχώρησαν µετά την ολοκλήρωση του

17ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης.

  Το  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο  24ο θέµα  της

ηµερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθµ.  27761  /  23-9-2019 εισήγηση του

Τµήµατος  Αδειοδοτήσεων & Ρύθµισης Εµπορικών ∆ραστηριοτήτων του ∆ήµου, που

έχει ως εξής: 

    «  Έχοντας υπόψη:

-Τις σχετικές διατάξεις του Ν. Διατάγματος 1044/1971, όπως τροποποιήθηκαν,

αντικαταστάθηκαν  και  συμπληρώθηκαν  από  τις  όμοιες  του  ν.1043/1980,  τις

διατάξεις του άρθρου 10 του ν.1416/1984 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 86

του ν. 3421/13-12-05 καθώς και τις διατάξεις του ν. 3648/2008(ΦΕΚ 38/2008).

-Τις διατάξεις του αρ. 94 παρ. 6 εδ. 34 και αρ. 95 παρ. 1α του νόμου 3852/2010

περί πρόσθετων αρμοδιοτήτων που περιέρχονται στους Δήμους.

-Τις  διατάξεις  του  Ν.  4093/2012  περίπτωση  ΣΤ.2.  «Ρυθμίσεις  για  την

παραχώρηση δικαιώματος χρήσης των κοινόχρηστων χώρων και κτιρίων  των

ΟΤΑ και των  Ν.Π.Δ.Δ. αυτών έναντι ανταλλάγματος».

-Την  με  αριθμό  970/2018  απόφαση  του  Δήμου  Σερρών  περί  έγκρισης

κανονισμού λειτουργίας περιπτέρων.

    -Το άρθρο 76 του ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93 Α 14/4/2014)  και την διευκρινιστική

εγκύκλιο 38 του ν.4257/2014.

      - Το άρθρο 56 του Ν. 4483/2017.

Για το  κενωθέν περίπτερο το οποίο εκμίσθωνε ο κ.   Χρυσαφίδης Θεολόγος επί

της οδού Μεραρχίας 64 σας γνωρίζουμε τα παρακάτω:

-Την αριθμ. 14/89 απόφαση Νομάρχη Σερρών με την οποία μετετράπη η άδεια

λιανικής πώλησης τσιγάρων σε άδεια εκμετάλλευσης περιπτέρου.

(σχετικό τοπογραφικό διάγραμμα τοποθέτησης του στη συγκεκριμένη θέση).

-Την  19/1989  άδεια  εκμετάλλευσης  και  λειτουργίας  περιπτέρου  της  κ.

Πολυχρονιάδου Ιφιγένειας.

-Την αριθμ. 2014/28-6-2010 απόφαση Νομάρχη Σερρών με την οποία εγκρίθηκε η

εκμίσθωση  της  19/1989  άδειας  λειτουργίας  περιπτέρου  στον  κ.  Χρυσαφίδη

Θεολόγο.

-Το  ιδιωτικό  συμφωνητικό  εκμίσθωσης  της  19/1989  άδειας  λειτουργίας

περιπτέρου της κ. Πολυχρονιάδου Ιφιγένειας με τον κ. Χρυσαφίδη Θεολόγο για

επτά (7) έτη, αρχόμενη από 3-6-2010 έως 2-6-2017.

2

ΑΔΑ: 6ΕΧΜΩ10-5ΧΚ



-Την με αριθμ. πρωτ. 75669/4-12-2012 αίτηση της κ. Πολυχρονιάδου Αικατερίνης

με  την  οποία  μας  γνώριζε  πως  η  μητέρα  της  κ.  Πολυχρονιάδου  Ιφιγένεια

απεβίωσε  στις  24-11-2012  και  ζητούσε  την  ανάκληση  της  19/89  άδειας

λειτουργίας περιπτέρου.

-Την  αριθμ.  6970/26-11-12  ληξιαρχική  πράξη  θανάτου  της  κ.  Πολυχρονιάδου

Ιφιγένειας.

-Την  αριθμ.  πρωτ.  75669/4-12-2012  απόφαση Νομάρχη  Σερρών με  την  οποία

έγινε  η  ανάκληση  της19/1989  άδειας  λειτουργίας  περιπτέρου   της  κ.

Πολυχρονιάδου Ιφιγένειας.

-Το με αριθμ.  πρωτ.  28312/3-7-2017 έγγραφο της  υπηρεσίας μας με το  οποίο

γνωρίζουμε στον κ. Χρυσαφίδη Θεολόγο την λήξη της εκμίσθωσης στις 2-6-2017.

-Την αριθμ.  πρωτ.  32666/2-8-2017  αίτηση  του   Χρυσαφίδη  Θεολόγου με  την

οποία αιτείται την παράταση της μίσθωσης επικαλούμενος το άρθρο 56 του Ν.

4483/2017.

-Την αριθμ. 587/7-9-2017 απόφαση Δημάρχου Σερρών με την οποία εγκρίθηκε η

παράταση  της  εκμίσθωσης  του  κενωθέντος  περιπτέρου για  δύο  (2)  έτη  ήτοι

μέχρι τις 2-6-2019.

-Την λήξη της παράτασης της εκμίσθωσης στις 2-6-2019 και την αποχώρηση του

τελευταίου εκμισθωτή.

-Το γεγονός ότι σε κοντινή απόσταση λειτουργούν και άλλα περίπτερα.

 Προτείνεται στο Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Σερρών, να αποφασίσει την

κατάργηση της  θέσεως περιπτέρου επί της οδού Μεραρχίας 64, χωρίς να προταθεί

νέα  θέση  αντικατάστασής  του,  και  παράλληλα  την  οριστική  απομάκρυνση  του

σώματος περιπτέρου από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Σερρών  »,

και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

   Καταργεί τη θέση περιπτέρου που βρίσκεται επί της οδού Μεραρχίας 64 και κατείχε

ο Χρυσαφίδης Θεολόγος µε την υπ΄  αρ. 587/7-9-2017 απόφαση ∆ηµάρχου Σερρών

µε την οποία εγκρίθηκε  η παράταση της  εκµίσθωσης του  κενωθέντος  περιπτέρου

στον ανωτέρω για δύο (2) έτη ήτοι µέχρι τις 2-6-2019,  χωρίς να προτείνει νέα θέση

αντικατάστασής του και την οριστική αποµάκρυνση του σώµατος περιπτέρου από την

Τεχνική Υπηρεσία του ∆ήµου Σερρών. 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

           Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ.

      ΚΑΤΙΡΤΖΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   ΜΕΡΕΤΟΥ∆ΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ   

  

                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

3

ΑΔΑ: 6ΕΧΜΩ10-5ΧΚ



          Σέρρες   24-10-2019

          Πιστό Αντίγραφο

   Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ  

     Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.           

                

ΓΑΡΥΦΑΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ

ΑΔΑ: 6ΕΧΜΩ10-5ΧΚ


		2019-10-25T11:49:16+0300
	Athens




